
Ukrainoje organizuotas apskritojo stalo susitikimas korupcijos prevencijos tema 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinant vieną iš ES „Dvynių“ projekto Ukrainoje „Parama Ukrainos valstybinei 

mokesčių tarnybai stiprinant integruoto sienų valdymo elementus muitinės veiklos srityje“ veiklų, 

2016 m. rugsėjo 7 d. Kijeve (Ukraina) vyko apskritojo stalo susitikimas, kuriame buvo 

diskutuojama korupcijos prevencijos tema. 

Susitikime, kurį organizavo LR muitinės ekspertai, dalyvavo ne tik Ukrainos valstybinės 

mokesčių tarnybos ekspertai, bet ir kitų Ukrainos nacionalinių institucijų ekspertai, verslo ir 

tarptautinių organizacijų atstovai, atsakingi už antikorupcinę veiklą Ukrainoje. 

 Ukrainos valstybinės mokesčių tarnybos vadovas R. Nasirov susitikimo metu pažymėjo, kad 

antikorupcinė veikla visuomet buvo vienas iš įstaigos prioritetų ir šiuo metu imamasi gerokai 

intensyvesnių veiklų siekiant sumažinti korupcijos riziką muitinės srityje. R. Nasirov džiaugėsi 

galimybe pasisemti patirties iš Europos Sąjungos šalių, ypač Lietuvos, kovos su korupcija srityje. 

 Susitikimo metu buvo aptariami korupcijos atvejai, diskutuojama dėl korupcijos mažinimo 

galimybių. R. Nasirov pabrėžė, kad tikimasi esminių rekomendacijų dėl galimų kovos su korupcija 

būdų ir priemonių, kurios galėtų būti pradėtos įgyvendinti kaip įmanoma greičiau. Diskusijų metu 

buvo prieita prie išvados, kad didžiausia korupcijos atsiradimo Ukrainoje prielaida – socialiniai-

ekonominiai veiksniai, prie kurių priskiriamas atlyginimų dydis. Siekiant mažinti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę, turėtų būti didinama Ukrainos valstybinės mokesčių tarnybos pareigūnų 

motyvacija ir stiprinamas bendradarbiavimas tarp teisėsaugos institucijų, tobulinami teisės aktai 

siekiant nepalikti spragų, leidžiančių atsirasti korupcijos atvejams.  

 

Šaltiniai: http://sfs.gov.ua/media-tsentr/novini/265754.html 

    http://sfs.gov.ua/media-tsentr/novini/265856.html 

 

 

 

 

 

 

 

http://sfs.gov.ua/media-tsentr/novini/265754.html

